
 
 

 
Školní jídelna – informace pro nové strávníky (žáky) 

 
Školní rok 2025/2026   -   Gymnázium 

   

Přihláška ke stravování 
 

Podmínky pro zahájení stravování ve školní jídelně: 

 

-  podání písemné přihlášky  do 30. 6. 2025 (přihláška platí po celou dobu studia)   
 
Strava je dovážena ze školní kuchyně SPŠ ul. Studentská a je vydávána ve vlastní výdejně Gymnázia. 
 
Stravu žák odebírá pomocí docházkového čipu. 
 
Pokud si žák zapomene čip, nahlásí tuto skutečnost u výdejního pultu. 
 
Pokud žák čip ztratí, musí si na sekretariátu Gymnázia zakoupit čip nový. 
 
V případě ukončení stravování v jiném termínu než řádném (tj. na konci posledního ročníku), je nutno tuto skutečnost 
sdělit písemně na e-mail jidelna@spszr.cz. Stravovací účet bude poté zablokován a proběhne mimořádné vyúčtování 
stravného. 

 
Přihlašování  a odhlašování stravy 
 
Objednávání stravy : měsíc dopředu, nejpozději jeden den předem do 12:00 hod.      
Odhlašování stravy : jeden den předem do 23:00 hod. 
 

-   na objednávkovém boxu v  jídelně 
-   přes internet www.strava.cz  (lze využít mobilní aplikaci) 

 

-   žák si musí sám stravu předem přihlásit!  (strava není přihlašována automaticky) 
 
    Údaje pro přihlášení do stravovacího účtu  budou zaslány do 20. 8. 2025 na e-mail uvedený na přihlášce. 
 
  
-   pokud žák onemocní, je nutno stravu odhlásit.  
-   za žákovskou cenu si lze oběd odebrat do jídlonosiče pouze první den nemoci.   
-   neodhlášená a nevyzvednutá strava propadá, strávník nemá nárok na náhradu. 
 

 
Informace o platbách 
 
Způsob úhrady stravného: 
 

INKASEM     (souhlas s inkasem je nedílnou součástí přihlášky) 
 
 
Stravné se hradí dle skutečně přihlášených dnů a platba probíhá vždy 15. dne následujícího měsíce.  
 
Souhlas s inkasem je nutno včas zajistit u příslušného peněžního ústavu. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:jidelna@spszr.cz
http://www.strava.cz/


 
 

JISTINA na stravování 
 
 

První platba  -  JISTINA na stravování - bude inkasována z účtu dne  15. 8. 2025 
 
Výše  jistiny:  docházející žáci     1500,- Kč    
       
Jistina bude vrácena při ukončení stravování ve školní jídelně (na konci studia). 
 
 
 

Cena  
 
Věková skupina strávníků  do 15  let:                         oběd        40,- Kč       oběd bezlepkový  42,- Kč 
 
Věková skupina strávníků  15 a více let:            oběd        43,- Kč       oběd bezlepkový  45,- Kč 
       
 
Do věkových skupin jsou strávníci zařazováni na dobu školního roku, ve kterém dosahují stanoveného věku 
(vyhláška č. 107/2005 Sb. O školním stravování, příloha č. 2). 
 
 

Kontaktní údaje 
 
Adresa:  
SPŠ Žďár nad Sázavou  
Školní jídelna 
Studentská 1   
591 01 Žďár nad Sázavou  
 
Telefonní kontakty:   
 
Jídelna  -   566 651 283,284    
 
Úřední hodiny kanceláře ŠJ     (vchod z jídelny) :                     PO-PÁ                    7:00  -   8:00 hod.  
                   PO-ÚT, ČT-PÁ     11:00  - 12:00 hod. 
        
Další spojení:   
 
E-mail : aldorfova@spszr.cz, lukaskova@spszr.cz  
 
Webové stránky:  www.spszr.cz   (aktuální informace ze školní jídelny) 
 
Bankovní spojení: KB – Žďár nad Sázavou, č.ú: 6015-34923751/0100 
 
IČO : 48895598, DIČ: CZ48895598                 
  
 
 

 
Ing. Straka Jiří          Aldorfová Olga 
ředitel školy      vedoucí provozu stravování 

 

 

mailto:aldorfova@spszr.cz
mailto:lukaskova@spszr.cz
http://www.spszr.cz/

